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Wiosenny Puchar Feeder

W piątek, 14 lutego w Komendzie Powiatowej Policji oraz Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Będzinie, odbyły się uroczystości z okazji Dnia Służby Cywilnej. 
W wydarzeniu udział wziął Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który wspólnie z Komendantem 
KPP insp. Marcinem Lemańskim i Naczelnikiem Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego KPPSP kpt. 
Krzysztofem Sadowskim podziękowali pracownikom cywilnym za rzetelność i zaangażowanie w co-
dzienną pracę. 

– Pragnę złożyć wszystkim pracownikom najserdeczniejsze podziękowania, za ich codzienny 
trud ponoszony w ramach wykonywanych obowiązków służbowych. Z pełnym przekonaniem 
należy stwierdzić, iż to dzięki Waszej ciężkiej, odpowiedzialnej pracy oraz zaangażowaniu powia-
towe służby mogą tak aktywnie funkcjonować. Życzę Wam satysfakcji z wykonywanej pracy, wielu 
sukcesów oraz zdrowia i pomyślności w życiu osobistym – powiedział Starosta.

W uroczystości wziął również udział Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Staro-
stwa Powiatowego w Będzinie Kamil Curyło.

Święto, jak co roku, było okazją, by wyróżnić pracowników policji oraz straży pożarnej, którzy 
choć nie noszą mundurów, wykonują wiele zadań niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania 
formacji i są jej nieodłączną częścią. Jednostki Policji i Straży Pożarnej to bowiem nie tylko funk-
cjonariusze, ale także pracownicy cywilni. Wszyscy pracownicy cywilni otrzymali z rąk Starosty 
Będzińskiego Sebastiana Szaleńca nagrody okolicznościowe.

Święto Służby Cywilnej  
w  Powiecie Będzińskim
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III posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Będzińskiego
W czwartek, 3 kwietnia 2025 roku, od-

było się III posiedzenie Rady Seniorów Po-
wiatu Będzińskiego.

W trakcie obrad pracownice Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych zaprezento-
wały szczegóły dotyczące renty wdowiej, 
wyrażając chęć organizowania spotkań 
w lokalnych klubach seniorów, aby bliżej 
wyjaśnić kwestie związane z przyznaniem 
tego świadczenia.

Dodatkowo, przedstawiciel banku 
omówił zagrożenia związane z cyberprze-
stępczością , podkreślając ważność ochrony 
danych osobowych i bezpiecznego korzy-
stania z usług online.

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Bę-
dzińskiego Janem Powałką wręczyli radnej 
seniorce zaświadczenie o wyborze do Rady 
Seniorów Powiatu Będzińskiego II kadencji.

W sobotę 22 marca, w Zakładzie Opie-
ki Zdrowotnej w Wojkowicach odbył się 
„Wiosenny Przegląd Zdrowia", który 
wzbudził szerokie zainteresowanie.

 Mieszkańcy mieli okazję skorzystać 
z wielu darmowych badań i konsultacji 
lekarskich, przed budynkiem przychodni 
znajdowało się Mobilne Centrum Diag-
nostyki Osteoporozy oraz Farmakobus ze 
Śląskiej Izby Aptekarskiej.

„Wiosenny Przegląd Zdrowia" w Wojkowicach
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w  Będzinie po remoncie

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zyskała nową jakość

Będziński Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy przeszedł remont, pod-
czas którego nowy blask zyskały korytarze 
na piętrze budynku oraz łazienka. Uroczy-
stość z okazji tej metamorfozy uświetnili 
swoimi występami podopieczni ośrodka, 
a wzięli w niej udział Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec, Wicestarosta Będziń-

ski Krzysztof Dudziński, Członek Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Anna Zakrzewska-
-Zamora oraz Członek Zarządu Powiatu 
Będzińskiego Halina Mentel.

W Powiatowej Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Będzinie zakończył 
się remont. Pomieszczenia placówki zo-
stały odnowione oraz zyskały funkcjonal-
ne, nowoczesne wyposażenie. Dzięki tym 
działaniom komfort korzystania przez 
pracowników oraz mieszkańców powiatu 
został znacząco zwiększony.

Podczas oficjalnego otwarcia wyre-
montowanych pomieszczeń Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec wraz z człon-
kami Zarządu Powiatu Będzińskiego Anną 
Zakrzewską-Zamorą oraz Zdzisławem 
Banasiem przekazali na ręce dyrektora po-
radni Anny Łoś czek o wartości 20 tys. zł na 
zakup narzędzia diagnostycznego Ados-2.

PREZYDENT BĘDZINA
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9 kwietnia 2025 r. w murach Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej odbył 
się Siódmy Integracyjny Konkurs Litera-
cki  „Potyczki Językowe".

Przed licznie zgromadzoną publicz-
nością w ramach wydarzenia zaprezen-
towali się uczestnicy reprezentujący 
integracyjne przedszkola i szkoły pod-
stawowe z Powiatu Będzińskiego. 

W palecie poezji przygotowanej 
przez najmłodszych można było usły-

szeć utwory m. in. Jana Brzechwy oraz 
Juliana Tuwima.

Konkurs, którego głównym organiza-
torem była Powiatowa Poradnia Psycho-
logiczno-Pedagogiczna w Będzinie został 
objęty Honorowym Patronatem Starosty 
Będzińskiego Sebastiana Szaleńca, a w jego 
imieniu nagrody najlepszym wręczyły: 
Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Anna Zakrzewska-Zamora oraz Naczelnik 
Wydziału Oświaty Aldona Kopczyńska.

W dniu 3 kwietnia, Będziński Teatr 
Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana był 
miejscem spotkania młodzieży ze szkół 
ponadpodstawowych powiatu będziń-
skiego z aktorką Katarzyną Glinką.

Podczas wywiadu z tą znaną posta-
cią polskiej branży filmowej uczniowie 
mieli szansę usłyszeć słowa o pasji, po-
goni za marzeniami. Poruszono rów-

nież ważne tematy – życiowe wybory, 
wiara w siebie, ale również kryzysy 
psychiczne i sposoby radzenia sobie 
z nimi.

Ze sceny padło wiele motywują-
cych zdań, które zapewne pomogą 
zgromadzonym w wybraniu swojej 
drogi życiowej.

Katarzyna Glinka na deskach Teatru Dormana

Konkurs Literacki „Potyczki Jęzkowe”

Otwarcie nowej pracowni językowej w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. St. Wyspiańskiego w Będzinie
W dniu 26 marca, została otwarta 

nowa pracownia językowa w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. St. Wyspiańskie-
go w Będzinie.

 Powstała ona w trakcie realizacji pro-
jektu dofinansowanego z funduszy Unii 
Europejskiej: Nowoczesna edukacja włą-
czająca w II Liceum Ogólnokształcą-
cym im. S. Wyspiańskiego w Będzinie 
FESL.06.02-IZ.01-02A3/23.

 Na wyposażeniu pracowni znalazły się 
między innymi dwie tablice multimedial-
ne oraz sieć audio działająca w systemie 
komputerowym, który wykorzystywany 
będzie do nauki języków obcych.

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
życzymy Państwu zdrowia, radości oraz spokoju.

Niech ten wyjątkowy czas będzie nadzieją
i wiarą w lepsze dni, oraz przyniesie  

poczucie pokoju i szczęścia.
Radni Klubu Wspólny Powiat oraz Klubu KO

Anna Pawęzowska, dr Agnieszka Pilarek-Jagodzińska, dr Jerzy Grad,
Rafał Kocot, Przemysław Krasoń, Marcin Lazar, Jan Mucha,

Maciej Klimek, Jakub Kużdżał,
Teresa Płoszaj, Piotr Krzyżkiewicz, Adam Nocuń,

Krzysztof Pasek, Bartosz Smółka

Wesołych Świąt
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Dzień Kobiet z  Piotrem Polkiem
W dniu 3 marca 2025 roku, w siedzibie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymy-
słowie miało miejsce spotkanie z aktorem 
i piosenkarzem – Piotrem Polkiem. Licznie 
zgromadzone audytorium miało szansę 
posłuchać opowieści i anegdot z życia po-
chodzącego z niedalekich Kalet artysty. 
W imieniu Starosty Będzińskiego Seba-
stiana Szaleńca w wydarzeniu wziął udział 
Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego – 
Zdzisław Banaś. Z okazji nadchodzącego 
dnia 8 marca złożył on zgromadzonym 
najserdeczniejsze życzenia.

„Być kobietą, być kobietą" na deskach Teatru Dormana w  Będzinie

Dzień Kobiet z  będzińskim oddziałem Polskiego Związku 
Emerytów i  Rencistów

W ramach obchodów tegorocznego 
Dnia Kobiet Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec zaprosił mieszkanki powiatu bę-
dzińskiego do Teatru Dormana.

Licznie zgromadzona publiczność 
miała okazję obejrzeć spektakl kabareto-
wo-muzyczny „Być kobietą, być kobietą", 
przygotowany przez podopiecznych oraz 
nauczycieli Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Będzinie. W wydarzeniu 
udział wzięli również Członek Zarządu 
Powiatu Będzińskiego – Zdzisław Banaś, 
oraz Naczelnik Wydziału Polityki Spo-
łecznej – Sławomir Brodziński. Uczestni-
czącym w wydarzeniu zostały wręczone 
drobne upominki.

Będziński oddział Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów był organizato-
rem spotkania z okazji Dnia Kobiet, 
w którym wspólnie świętowaliśmy ten 
dzień oraz dziękowaliśmy wszystkim 
paniom za ich niezastąpioną rolę w na-
szej społeczności.

W imieniu Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca życzenia wszyst-
kim zgromadzonym złożyli: Artur 
Wyra - Naczelnik Wydziału Promocji 
Powiatu Będzińskiego oraz Sławomir 
Brodziński – Naczelnik Wydziału Po-
lityki Społecznej.
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Powiatowe zawody w  slalomie gigancie o  Puchar Starosty Będzińskiego
W dniu 5 marca, na gościnnym sto-

ku ośrodka narciarskiego „Złoty Groń" 
w Istebnej odbyły się cykliczne zawody 
w slalomie gigancie o Puchar Staro-
sty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca.  
W dwóch dyscyplinach tj. narciarstwie 
oraz snowboardzie rywalizowali ucznio-
wie szkół z terenu powiatu będzińskiego. 
Każdy uczestnik zawodów otrzymał pa-
miątkowy medal, a najlepszym w każdej 
z dyscyplin Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec wręczył puchary oraz atrakcyj-
ne nagrody.
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Cykl „Zabiegany Powiat" wystartował w  Czeladzi
Przy pięknej, słonecznej pogodzie 

w czeladzkim parku „Grabek" miała miej-
sce inauguracja tegorocznej serii biegów 
pod nazwą „Zabiegany Powiat". Blisko 350 
amatorów biegania oraz nordic walking 
przez godzinę pokonywało malownicze 
ścieżki, aby na mecie otrzymać pamiąt-
kowy medal oraz ciepły posiłek. Nie za-
brakło również słodkiego upominku dla 
pań z okazji Dnia Kobiet.

Staroście Będzińskiemu Sebastianowi 
Szaleńcowi podczas tej cieszącą się nie-
samowitą popularnością i będącej sta-
łym elementem powiatowego krajobrazu 
sportowego imprezy towarzyszyli: Prze-
wodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
Jan Powałka, Członkowie Zarządu Po-
wiatu Będzińskiego Halina Mentel i Zdzi-
sław Banaś, oraz Radni Rady Powiatu 
Będzińskiego: Maciej Klimek oraz Prze-
mysław Krasoń.
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Finał konkursu fotograficznego „Zaloguj się na zdrowie”

Zakończenie warsztatów plastycznych „Zimowa przygoda”

Debata Oksfordzka w  murach Starostwa Powiatowego w  Będzinie
W dniu 17 marca, w sali sesyjnej Sta-

rostwa Powiatowego w Będzinie miała 
miejsce Debata Oksfordzka zorganizo-
wana w ramach Dni Edukacji Prawnej. 
Gospodarzem debaty był prezes Sądu 
Rejonowego w Będzinie sędzia Roman 
Cebula, a honorowy patronat nad wyda-
rzeniem objął Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec.

Biorący udział w debacie ucznio-
wie I Liceum Ogólnokształcącego 
im. M. Kopernika w Będzinie oraz 

I Liceum Ogólnokształcącego im.  
W. Łukasińskiego w Dąbrowie Górni-
czej występując jako dwie strony wy-
darzenia aktywnie przedstawiali swoje 
argumenty w materii „za" i „przeciw" 
używaniu telefonów komórkowych 
podczas zajęć szkolnych.

W przedsięwzięciu udział wzięli 
członkowie Zarządu Powiatu Będziń-
skiego Anna Zakrzewska-Zamora oraz 
Zdzisław Banaś.

14 marca, w Powiatowym Młodzie-
żowym Domu Kultury w Będzinie od-
było się podsumowanie powiatowego 
konkursu „Zaloguj się na zdrowie".

Konkurs objął patronatem Staro-
sta Będziński Sebastian Szaleniec. Pod-
czas uroczystości Dyrektor Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej Anna Łoś podsumowała wszystkie 
prace konkursowe. W imieniu Staro-
sty Będzińskiego nagrody za najlepsze 
prace fotograficzne wręczyła Anna Za-
krzewska-Zamora – Członek Zarządu 
Powiatu Będzińskiego.

20 lutego 2025 roku, w Ośrodku 
Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzi-
nie miało miejsce uroczyste zakończenie 
trwających w dniach od 18 do 20 lutego 
2025 roku, warsztatów plastycznych pn. 
„Zimowa przygoda”. Tego dnia uczest-
ników zajęć odwiedził Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec, który wręczył 
dzieciom upominki w podziękowaniu za 
ich zaangażowanie i twórczą pracę. Po-
dziwiając przygotowane przez młodych 
artystów dzieła, podkreślił, jak ważne jest 
rozwijanie kreatywności od najmłod-
szych lat. „Sztuka to nie tylko sposób na 
wyrażenie siebie, ale także okazja do od-
krywania świata w zupełnie nowy spo-

sób.” – powiedział. Podczas wydarzenia 
mali artyści mieli niepowtarzalną okazję 
wykazać się kreatywnością, eksperymen-
tując z różnymi technikami plastycznymi 
oraz integrując się w czasie wspólnych 
zajęć. Tworzyli prace, wykorzystując róż-
ne dostępne metody artystyczne, między 
innymi: malowanie solą, wydrapywanki 
czy wydzieranki. Dodatkowo, mieli oka-
zję stworzyć od podstaw własną pikoli-
nę – materiał, który posłużył potem do 
budowania małych trójwymiarowych 
dzieł sztuki. Dzięki takim inicjatywom 
najmłodsi mają szansę rozwijać swoje pa-
sje, budować pewność siebie i odkrywać 
radość płynącą z tworzenia.
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Finał XIII Powiatowego Konkursu Języków Obcych

III Młodzieżowa Sesja Naukowa w „Koperniku"

W III Liceum Ogólnokształcącym im. 
C. K. Norwida w Będzinie w dniu 26 marca 
miało miejsce podsumowanie XIII Powia-
towego Konkursu Języków Obcych.

Część artystyczną przygotowali ucz-
niowie szkoły–gospodarza wraz z nauczy-
cielem tej placówki – Robertem Kocjanem. 
Najlepszym w każdym z czterech języków: 
rosyjskim, niemieckim, angielskim oraz 
hiszpańskim, będących przedmiotem 
konkursu Starosta Będziński wraz z dy-
rektorem III Liceum Ogólnokształcącego 
im. C.K. Norwida – Anną Wacławczyk 
wręczyli nagrody.

W dniu 28 marca, w sali audytoryj-
nej I Liceum Ogólnokształcącego im. 
M. Kopernika w Będzinie odbyła się III 
Młodzieżowa Sesja Naukowa „Od mikro 
do makrokosmosu – współczesne obli-
cza nauki".

Sesja ta, przeznaczona dla uczniów 
szkół z powiatu będzińskiego obejmuje 
swoim zakresem zagadnienia z biologii, 
chemii, astronomii, fizyki oraz geografii. 
Podczas dzisiejszego wydarzenia ucznio-
wie mieli okazję przedstawić swoje, przy-
gotowane na tę okoliczność prezentacje.

Wydarzenie objęte zostało Honoro-
wym Patronatem Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca, w imieniu którego 
pamiątkowe upominki wręczyła uczniom 
Naczelnik Wydziału Oświaty Aldona 
Kopczyńska, wraz z dyrektorem szkoły 
Anną Adamczyk.

Powiatowy Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  

„Młodzież zapobiega pożarom" w  Dąbiu
Powiatowy Ogólnopolski Turniej 

Wiedzy Pożarniczej "Młodzież za-
pobiega pożarom" pod takim hasłem 
w dniu 27 marca, w Dąbiu odbył się 
konkurs, składający się z dwóch eta-
pów: ustnego i pisemnego.

Partnerem rywalizacji, w której 
uczestnicy wykazali się ogromną wie-
dzą i zaangażowaniem została Po-
wiatowa Państwowa Straż Pożarna 
w Będzinie. Turniej ten miał na celu 
popularyzowanie przepisów i kształ-
towanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratowni-
ctwa i ochrony przeciwpożarowej.

Konkurs został objęty Honoro-
wym Patronatem Starosty Będziń-
skiego Sebastiana Szaleńca.

Klasyfikacja końcowa przedstawia 
się następująco:

I grupa wiekowa  
(szkoły podstawowe klasy I-IV)

1. Igor Kułach
2. Miłosz Bargieła
3. Szymon Gala
4. Pola Kiczor
5. Lidia Kordeus

II grupa wiekowa  
(szkoły podstawowe klasy V-VIII)

1. Mateusz Domagała
2. Błażej Szczeszek
3. Marcin Góra
4. Emilia Czapla
5. Emilia Tabiś

III grupa wiekowa  
(szkoły ponadpodstawowe)

1. Aleksander Zygmuntowski
2. Piotr Lis
3. Jan Kolano
4. Kacper Zdybel
5. Miłosz Wojańczyk
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Wiosenny Puchar Feeder Koła PZW nr 70 Będzin-Łagisza
Sobotnia aura 29 marca sprzyjała węd-

karzom zgromadzonym nad jeziorem 
Przeczyckim w Tuliszowie.

Zbiornik stał się areną zmagań w ra-
mach Wiosennego Pucharu Feeder ob-
jętego Honorowym Patronatem przez 
Starostę Będzińskiego Sebastiana Szaleńca.

Organizatorem zawodów było Koło 
PZW nr 70 Będzin-Łagisza.

29 marca 2025 r., w hali Będzin Arena 
miało miejsce wydarzenie zorganizowane 
przez Stowarzyszenie NIEwidzialni. Im-
preza o nazwie Dzień Świadomości Nie-
pełnosprawności obfitowała w mnogość 
atrakcji dla dzieci i młodzieży – animacje, 
koncerty, zabawy, warsztaty. 

Najważniejszym jednak przesłaniem tej 
inicjatywy było wskazanie, jak ważna jest 
integracja z osobami niepełnosprawnymi, 
wzajemny szacunek oraz zrozumienie.

Patronat nad sobotnimi wydarzeniami 
objął Starosta Będziński Sebastian Szaleniec.

Dzień Świadomości Niepełnosprawności w będzińskiej Arenie
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

ZAGŁĘBIOWSKI SZPITAL KLINICZNY:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Uwaga na oszustów podających się za pracowników wodocią-
gów! Nasi mieszkańcy stracili ponad 30 tysięcy złotych. Będziń-
scy policjanci ostrzegają przed oszustami, którzy podając się za 
pracowników wodociągów, wyłudzają pieniądze od niczego nie-
spodziewających się mieszkańców. W ostatnim czasie mieszkańcy 

naszego powiatu padli ofiarą takiego przestępstwa, tracąc łącznie ponad 30 tysięcy złotych. 
Sprawcy zwykle odwiedzają swoje ofiary w domach, podając się za pracowników wodociągów, gazowni, 
administracji osiedla lub innych instytucji. Twierdzą, że muszą przeprowadzić pilną kontrolę instalacji, spraw-
dzić ciśnienie wody lub wykonać inne „konieczne” prace. Często działają w grupie – jedna osoba zajmuje 
domownika rozmową, a druga w tym czasie plądruje mieszkanie w poszukiwaniu pieniędzy i kosztowności. 
77-letni mieszkaniec Czeladzi stracił 30 tysięcy złotych. Złodziej wykorzystał jego nieuwagę i ukradł kasetkę 
z pieniędzmi z mieszkania. Kolejna podobna sytuacja miała miejsce w Będzinie, gdy oszuści podający się za 
pracowników wodociągów ukradli 81-latce z meblościanki 3 tysiące. W obu przypadkach przestępcy wyko-
rzystywali tę samą historię.

Aby uniknąć tego typu sytuacji, warto przestrzegać kilku podstawowych zasad bezpieczeństwa:
•	 Zawsze weryfikuj tożsamość nieznanych osób – zanim wpuścisz kogoś do mieszkania, poproś o identyfikator, 

legitymację służbową lub numer telefonu do firmy, którą reprezentuje. Zadzwoń i upewnij się, że dana osoba 
rzeczywiście tam pracuje.

•	 Nie wpuszczaj obcych osób do domu – jeśli nie zamawiałeś żadnej wizyty pracownika wodociągów, a ktoś 
podaje się za przedstawiciela tej firmy, zachowaj szczególną ostrożność.

•	 Bądź czujny, jeśli ktoś próbuje Cię zagadać – oszuści często działają w duecie. Jeden z nich odwraca Twoją 
uwagę, podczas gdy drugi przeszukuje mieszkanie.

•	 Nie przechowuj dużych kwot pieniędzy w domu – jeśli już musisz trzymać gotówkę, zadbaj o jej odpowiednie 
zabezpieczenie, np. w sejfie.

•	 Poinformuj sąsiadów i bliskich – szczególnie osoby starsze i samotne są narażone na tego typu oszustwa. 
Uświadamianie i dzielenie się informacjami może pomóc uniknąć przykrych sytuacji.

•	 W przypadku podejrzeń – dzwoń na Policję! – jeśli masz wątpliwości co do intencji odwiedzających Cię osób, 
nie wahaj się skontaktować z Policją pod numerem 112.

Będzińska Policja apeluje o rozwagę i ostrożność w kontaktach z nieznajomymi. Jeśli padłeś ofiarą oszustwa 
lub byłeś świadkiem podejrzanych działań, zgłoś to natychmiast Policji. Tylko wspólne działanie i czujność 
mogą zapobiec kolejnym przestępstwom. Pamiętajmy, ostrożność i zasada ograniczonego zaufania mogą 
uchronić Cię przed utratą oszczędności życia!

Będzińscy policjanci ostrzegają przed oszustami.
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STAROSTA BĘDZIŃSKI SEBASTIAN SZALENIEC 
I ZARZĄD POWIATOWEGO ZWIĄZKU OSP RP BĘDZIN

ZAPRASZAJĄ NA

14 CZERWCA
2025

PLAC LUSTIGERA
PRZY BUDYNKU STAROSTWA POWIATOWEGO 
W BĘDZINIE, UL. JANA SĄCZEWSKIEGO 6

Festiwal rozpocznie się 
o godz. 16.00
przemarszem spod dworca PKP 
na Plac Lustigera

Atrakcje dla dzieci: 
wata cukrowa, 
malowanie twarzy

Dla każdego ciepły posiłek 
i wiele innych...


